
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 20 DEL 07/03/2018 
 
 

OGGETTO: 
DERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDU ALE PER 
L'ANNO 2018           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì SETTE del mese di MARZO alle ore dodici e 
minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Giust. 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il VICESINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  DERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER 
L'ANNO 2018           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL VICESINDACO 
                 F.to: FIZZOTTI LUCA         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 07/03/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. Laura Sassetti  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 07/03/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che  
- con delibere della Giunta dell’”Unione dei Comuni di Villata e San Nazzaro Sesia” sono state 
determinate le tariffe dei servizi di trasporto scolastico e post scuola, 
- con delib. GC n. 33/2014 è stato approvato il costo del gettone per le pesature presso 
l’impianto comunale e il costo del buono mensa presso le scuole di Villata, 
 
Assunto che i servizi di trasporto scolastico, post scuola e mensa scolastica sono gestiti 
dall’”Unione dei Comuni Oltre Sesia” (costituitasi successivamente tra l’”Unione dei Comuni di 
Villata e San Nazzaro Sesia” e i Comuni di Borgo Vercelli, Olcenengo, Vinzaglio e 
Caresanablot)  
 
Visto il DM 31.12.1983 individuazione delle categorie dei servizi pubblici locali a domanda 
individuale e smi. 
Visto l’art. 243, commi 2 e 3 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Dato atto che per effetto del combinato disposto degli artt. 42, comma 2, lettera f), e 48 del 
T.U. 18 agosto 2000, n. 267, la determinazione delle aliquote e delle tariffe dei tributi rientra 
nelle competenze della Giunta comunale; 

Visto l’articolo 1, comma 26, della legge n. 208/2015,come modificato dall’art.1 comma 42 della 
legge 232/2016 (legge di bilancio 2017),  per il quale: “Al fine di contenere il livello complessivo 
della pressione tributaria, in coerenza con gli equilibri generali di finanza pubblica, per gli anni 
2016 e 2017 è sospesa l'efficacia delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti locali nella 
parte in cui prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali attribuiti alle regioni e agli enti locali 
con legge dello Stato rispetto ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per l'anno 2015”; 

Vista la Legge di bilancio 2018 in data 27.12.2018 n. 205, 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.11.2017 pubblicato sulla G.U. n. 285 del 
06.12.2017 con il quale è stato fissato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
per l’esercizio 2018 al 28.02.2018; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 9 febbraio 2018, con il quale è stato disposto 
l’ulteriore differimento dal 28 febbraio al 31 marzo 2018 del termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali, 

Ritenuto di confermare per l’anno 2018 le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale al 
fine anche di assicurare gli equilibri di bilancio nel rispetto delle norme dettate dall’art. 193 del 
T.U. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge 
 

D E L I B E R A 
1. di confermare con effetto dal 01 gennaio 2018 e per n. 4 servizi pubblici a domanda 

individuale istituiti presso questo Comune, le tariffe e/o le contribuzioni comprensive di iva, di 

cui all’elenco riportato in calce, confermando pure le modalità di pagamento.  

Con separata votazione favorevole delibera di dichiarare la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge. 

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE   ----------- --       ANNO 2018 
 
SERVIZIO N.1              IMPIANTO PESATURA PUBBLICA       
a gettone                                                                                             € 1,60 (iva compresa)  
SERVIZIO N.2               MENSA SCUOLA MATERNA  
Buono pasto                                                                                      € 4,00 iva 4%compresa 
SERVIZIO N.3               POST SCUOLA  
                                                                                           € 25,00 iva 4%compresa al mese  
SERVIZIO N.4               TRASPORTO SCOLASTICO    
                                                                                           €160,00 iva 4%compresa all’a.s.  



 
San Nazzaro Sesia, lì   07/03/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : FIZZOTTI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 23.03.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


